АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «__» _____ 2022 г.                                                                                      № ___

г. Калининград

О внесении изменений в постановление

администрации городского округа «Город

Калининград» от 22.01.2021 № 31

«Об утверждении муниципальной программы

«Осуществление мероприятий по

гражданской обороне и защите населения

и территории городского округа

«Город Калининград» от чрезвычайных

ситуаций»

          В соответствии с решением городского Совета депутатов Калининграда

от 14.12.2022 № 228 «О бюджете городского округа «Город Калининград» на

2023 год и на плановый период 2024-2025 годов» и постановлением

администрации городского округа «Город Калининград» от 12.09.2013

№ 1392 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки

эффективности муниципальных программ» администрация городского округа

«Город Калининград» п о с т а н о в л я е т:

           1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению

администрации городского округа «Город Калининград» от 22.01.2021 № 31

«Об утверждении муниципальной программы «Осуществление мероприятий

по гражданской обороне и защите населения и территории городского округа

«Город Калининград» от чрезвычайных ситуаций»:

          1) в разделе «Паспорт муниципальной программы» изложить в новой

редакции:

         1.1.1. третью строку:

Сроки

реализации

программы

2021– 2025 г. г.

         1.1.2.  восьмую строку:

Объемы и

источники

финансирования

мероприятий

программы

Общий объем финансирования программы составляет

73 415,27 тыс. рублей, в том числе:

Год Областной

бюджет,

тыс. руб.

Бюджет

городского

округа «Город

Калининград»,

Прочие

поступ-

ления,

тыс.

Всего,

тыс. руб.

2

тыс. руб.

руб.

2021  18 626,92  18 626,92

2022

14 504,04  14 504,04

2023  25 444,73  25 444,73

2024  7 419,79  7 419,79

2025  7 419,79  7 419,79

Итого  73 415,27  73 415,27

Объем средств, выделяемых из бюджета городского округа

«Город Калининград», подлежит ежегодному уточнению

при утверждении городского бюджета на соответствующий

год

          2) приложение № 1 «Система основных мероприятий муниципальной

программы» изложить в новой редакции (приложение № 1);

          3) приложение № 2 «Финансовое обеспечение выполнения основных

мероприятий муниципальной программы» изложить в новой редакции

(приложение № 2).

          2. Управлению делопроизводства администрации городского округа

«Город Калининград» (Липовецкая Ю.И.) обеспечить официальное

опубликование постановления в газете «Гражданин» и на официальном сайте

администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет,

направление копии постановления в Правительство Калининградской

области для внесения в регистр муниципальных нормативных правовых

актов Калининградской области.

Глава администрации                                                                           Е.И. Дятлова

Приложение № 1

к постановлению администрации

городского округа «Город Калининград»

от «___»____202_____ г. №__

Приложение № 1

к муниципальной программе

«Осуществление мероприятий по гражданской обороне и

защите населения и территории городского округа «Город Калининград»

от чрезвычайных ситуаций»

СИСТЕМА ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

муниципальной программы

№

п/п

Наименование

задачи,

целевого

показателя,

основного

мероприятия

Наименование

показателя

основного

мероприятия
Е

д
и

н
и

ц
а

и
зм

ер
ен

и
я

Б
аз

о
в
о
е

зн
ач

ен
и

е

2022 2023 2024 2025
Целевое

значение

О
тв

ет
ст

в
ен

н
ы

й

и
сп

о
л
н

и
те

л
ь

/

со
и

сп
о

л
н

и
те

л
ь

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 Предотвращение и ликвидация чрезвычайных ситуаций природного, техногенного и биолого-социального характера

1.1.

Доля оборудования, находящегося в

состоянии постоянной готовности

% 100 100 100 100 100 100 х

1.2.

Степень готовности к

осуществлению мероприятий

противопожарной безопасности

% 100 100 100 100 100 100 х

01

Обеспечение

исполнения

требований в

области защиты

населения и

территорий от

чрезвычайных

ситуаций

количество

функционирующих

аварийно-

спасательных

служб

шт. 1 1 1 1 1 1

ад
м

и
н

и
ст

р
ац

и
я
 г

о
р

о
д

ск
о

го

о
к
р

у
га

 «
Г

о
р
о

д

К
ал

и
н

и
н

гр
ад

»
 /

к
о

м
и

те
т

п
о

о
б

р
аз

о
в
ан

и
ю

/К
Г

Х
и

С

02

Обеспечение

мер первичной

пожарной

безопасности

количество

объектов, на

которых

реализованы меры

пожарной

безопасности

ед. 2417 7 3 2 2 3

ад
м

и
н

и
ст

р
ац

и
я
 г

о
р

о
д

ск
о

го
 о

к
р
у

га

«
Г

о
р

о
д

 К
ал

и
н

и
н

гр
ад

»
 /

К
Г

Х
и

С

количество

приобретенных

единиц транспорта

ед. 1 0 0 0 0 3

2
Информационное обеспечение гражданской обороны и защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций

природного, техногенного и биолого-социального характера

2.1.

Уровень информированности

населения об угрозе возникновения

чрезвычайных ситуаций

% 100 100 100 100 100 100 х

03

Поддержание в

состоянии

постоянной

готовности к

использованию

систем

оповещения

населения об

опасности

количество систем,

находящихся в

постоянной

готовности

ед. 1 1 1 1 1 1

ад
м

и
н

и
ст

р
ац

и
я
 г

о
р

о
д

ск
о

го

о
к
р

у
га

 «
Г

о
р
о

д

К
ал

и
н

и
н

гр
ад

»

Приложение № 2

к постановлению администрации

городского округа «Город Калининград»

от «___»____202___ г. №__

Приложение № 2

к муниципальной программе

«Осуществление мероприятий

по гражданской обороне и защите

населения и территории

городского округа «Город Калининград»

от чрезвычайных ситуаций»

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

выполнения основных мероприятий муниципальной программы

Номер

основного

мероприятия

Наименование основного

мероприятия

Источники

финансирования

Объемы финансового обеспечения,

тыс. руб.

2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6

Общий объем финансового обеспечения

выполнения основных мероприятий

программы

Всего

 25 444,73 7 419,79 7 419,79

ОБ 0,00 0,00 0,00

МБ 25 444,73 7 419,79 7 419,79

ПП 0,00 0,00 0,00

01 Обеспечение исполнения

требований в области

защиты населения и

территорий от

чрезвычайных ситуаций

Всего 4 471,99 3 877,99 3 877,99

ОБ 0,00 0,00 0,00

МБ 4 471,99 3 877,99 3 877,99

ПП 0,00 0,00 0,00

02 Обеспечение мер

первичной пожарной

безопасности
Всего 19 113,94 1 683,00 1 683,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

МБ 19 113,94 1 683,00 1 683,00

ПП 0,00 0,00 0,00

03

Поддержание в состоянии

постоянной готовности к

использованию систем

оповещения населения об

опасности

Всего 1 858,80 1 858,80 1 858,80

ОБ 0,00 0,00 0,00

МБ 1 858,80 1 858,80 1 858,80

ПП 0,00 0,00 0,00

Ответственный исполнитель

муниципальной программы -

администрация городского округа «Город

Калининград»

Всего 11 836,79 4 836,79 4 836,79

ОБ 0,00 0,00 0,00

МБ 11 836,79 4 836,79 4 836,79

ПП 0,00 0,00 0,00

01 Обеспечение исполнения

требований в области

защиты населения и

территорий от

чрезвычайных ситуаций

Всего 2 977,99 2 977,99 2 977,99

ОБ 0,00 0,00 0,00

МБ 2 977,99 2 977,99 2 977,99

ПП 0,00 0,00 0,00

02 Обеспечение мер

первичной пожарной

безопасности

Всего 7 000,00 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

МБ 7 000,00 0,00 0,00

ПП 0,00 0,00 0,00

03

Поддержание в состоянии

постоянной готовности к

использованию систем

оповещения населения об

опасности

Всего 1 858,80 1 858,80 1 858,80

ОБ 0,00 0,00 0,00

МБ 1 858,80 1 858,80 1 858,80

ПП 0,00 0,00 0,00

Соисполнитель муниципальной

программы - комитет городского

хозяйства и строительства

Всего 12 707,94 1 683,00 1 683,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

МБ 12 707,94 1 683,00 1 683,00

ПП 0,00 0,00 0,00

01 Обеспечение исполнения

требований в области

защиты населения и

территорий от

чрезвычайных ситуаций

Всего 594,00 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

МБ 594,00 0,00 0,00

ПП 0,00 0,00 0,00

02 Обеспечение мер

первичной пожарной

безопасности

Всего 12 113,94 1 683,00 1 683,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

МБ 12 113,94 1 683,00 1 683,00

ПП 0,00 0,00 0,00

Соисполнитель муниципальной

программы - комитет по образованию

Всего 898,00 900,00 900,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

МБ 898,00 900,00 900,00

ПП 0,00 0,00 0,00

01 Обеспечение исполнения

требований в области

защиты населения и

территорий от

чрезвычайных ситуаций

Всего 900,00 900,00 900,00

ОБ

МБ 900,00 900,00 900,00

ПП 0,00 0,00 0,00